
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη πλήρωσης κενούμενης θέσης Διευθυντή του 1ου Δημοτικού  Σχολείου Δ.Π.Ε. 
Πρέβεζας»                                                                                                       

Ο  Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Τ Η Σ  Π Ρ Ω Τ Ο Β Α Θ Μ Ι Α Σ  Ε Κ Π Α Ι Δ Ε Υ Σ Η Σ  Π Ρ Ε Β Ε Ζ Α Σ  

Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-1985 τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθ-
μιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του Ν.4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50/14-05-2015 τ.Α΄) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτο-
βάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 
3. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ.Β΄)   Απόφαση του 
Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των προϊστάμενων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
4. Την με αριθμ. Φ.361.22/26/79840/Ε3/19-5-2015 Απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 
5. Την με  αριθμ.Φ.361.22/51/99563/Ε3/19-5-2015 Υ.Α. του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
6. Την με αριθμ. Φ.11.3/3714/19-6-2015 απόφαση της Περιφερειακής Δ/ντριας Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης Ηπείρου περί Τοποθέτησης Διευθυντών Σχολικών Μονάδων με την οποία ο Θεόδωρος 
Κυραμάρης τοποθετήθηκε Δ/ντης του 1ου Δημ.Σχ.Πρέβεζας.. 
7. Την με αριθμ.Πρωτ.Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 Υ.Α. «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» με την οποία ο Θεόδωρος Κυραμάρης επιλέχτηκε Δ/ντης 
Α/θμιας Εκπ/σης Πρέβεζας.  
8. Το γεγονός ότι κενώθηκε η θέση του Διευθυντή του 1ου Δημοτικού Σχολείου Πρέβεζας.  
 

προκηρύσσει 
την πλήρωση της θέσεως του Διευθυντή του 1ου  Δημοτικού  Σχολείου της Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας και καλεί όλους τους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς που  έ-
χουν τα νόμιμα προσόντα και επιθυμούν να συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής Διευθυντή 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

…….. 

                     
 

                     Πρέβεζα, 11/2/2016 
                      Αρ. Πρωτ.:499 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

  
ΠΡΟΣ : Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς              
             (μέσω των Διευθυντών και  
              Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων) 
                               Έδρες τους                                 
  

Ταχ. Δ/νση 
Τ.Κ. – Πόλη 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Φαξ 
Ηλ. Ταχυδρ. 

: 
: 
: 
: 
: 
: 

Περδικάρη 1 
481 00  Πρέβεζα 
Αναστασία Αμούτσα 
26823 62129 
26823 62151 
mail@dipe.pre.sch.gr 

 
 
ΚΟΙΝ:  - Περ/κη Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Ηπείρου 

- Δ/νσεις Π.Ε. όλης της χώρας 
- ΠΥΣΠΕ Πρέβεζας 
- Σχολικούς Συμβούλους Πρέβεζας 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ψ7Β4653ΠΣ-0Ξ7



του 1ου  Δημοτικού Σχολείου Πρέβεζας, να υποβάλουν αίτηση συνοδευόμενη από τα αναγκαία 
δικαιολογητικά, από 15-2-2016 έως και 19-2-2016.  

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.4327/2015 «Η επιλογή και τοποθέτηση των στελεχών 
της δημόσιας εκπαίδευσης του παρόντος νόμου γίνεται για διετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέ-
τησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του δεύτερου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους. Η επιλογή 
και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής. Οι τοποθετούμε-
νοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι την ανάληψη της 
υπηρεσίας των νέων στελεχών». 

Προϋποθέσεις επιλογής: 
Ως Διευθυντές σχολικών μονάδων επιλέγονται εκπαιδευτικοί της οικείας βαθμίδας με δεκαετή 

(10) τουλάχιστον εκπαιδευτική υπηρεσία, οι οποίοι έχουν ασκήσει διδακτικά καθήκοντα για οκτώ (8) 
τουλάχιστον έτη στην Πρωτοβάθμια ή Δευτεροβάθμια εκπαίδευση. Από τα ανωτέρω οκτώ (8) έτη 
άσκησης διδακτικών καθηκόντων, τα τρία (3) τουλάχιστον θα πρέπει να έχουν ασκηθεί σε αντίστοι-
χους με την προς κάλυψη θέση τύπους σχολείων της οικείας βαθμίδας, συμπληρώνοντας σε αυτά 
τουλάχιστον το 50% του υποχρεωτικού τους ωραρίου, με την επιφύλαξη της περίπτωσης Διευθυντών 
των πειραματικών και προτύπων σχολείων. 

Υποψήφιοι για τις θέσεις Διευθυντών δημοτικών σχολείων μπορεί να είναι εκπαιδευτικοί ό-
λων των ειδικοτήτων των κλάδων που υπηρετούν στην Πρωτοβάθμια εκπαίδευση, στους οποίους 
συμπεριλαμβάνονται και οι εκπαιδευτικοί που αναφέρονται στο π.δ. 323/1993. 

Δεν επιλέγεται ως στέλεχος της εκπαίδευσης εκπαιδευτικός, ο οποίος έχει καταδικαστεί τελε-
σίδικα για πειθαρχικό παράπτωμα με την ποινή της προσωρινής ή της οριστικής παύσης, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο άρθρο 109 του Υπαλληλικού Κώδικα (κ.ν. 3528/2007, Α΄ 26) ή για τον οποίον 
συντρέχουν τα κωλύματα διορισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 8 του ίδιου Κώδικα. Επίσης, δεν 
επιλέγεται ως στέλεχος της εκπαίδευσης, εκπαιδευτικός, του οποίου τα πιστοποιητικά των αντικειμε-
νικών κριτηρίων που προσκομίζονται κατά τη διαδικασία επιλογής είναι πλαστά ή αναληθή με σκοπό 
την παραπλάνηση της υπηρεσίας. 

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας 
υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. 

    Υποβλητέα Δικαιολογητικά 
Οι αιτήσεις υποψηφιότητας για τοποθέτηση υποβάλλονται στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης που 

ανήκει οργανικά ο υποψήφιος και συνοδεύονται από: 
1. Βιογραφικό σημείωμα  
2. Αντίγραφα τίτλων σπουδών και μετεκπαίδευσης 
3. Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών  
4. Πιστοποιητικό επιμόρφωσης στις Τ.Π.Ε. 
5. Αντίγραφα άλλων σχετικών τίτλων που τυχόν έχει αποκτήσει ο υποψήφιος 
6. Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στην υπηρεσιακή κατάσταση, στην καθοδηγη-

τική και διοικητική εμπειρία καθώς και τη συμμετοχή σε υπηρεσιακά συμβούλια, τα οποία πρέ-
πει να αναφέρουν χρόνο έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση. 

7. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 με την οποία βεβαιώνεται ότι α) ο εκπαιδευτικός δεν έχει 
καταδικαστεί τελεσίδικα για πειθαρχικό παράπτωμα με την ποινή της προσωρινής ή της οριστι-
κής παύσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 109 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007 
Α΄ 26) και β) δεν συντρέχουν τα κωλύματα διορισμού της παρ. 1 του άρθρου 8 του ίδιου κώδικα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6  του άρθρου 17 του ν. 4327/2015. 
. 

                                        Ο Δ/ντής Π.Ε. 
 
 

                                                                  Θεόδωρος Κυραμάρης 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
1. Αίτηση Υποψήφιου Διευθυντή 
2. Υπεύθυνη Δήλωση 
3. Χρονοδιάγραμμα διαδικασίας επιλογής  

ΑΔΑ: 6Ψ7Β4653ΠΣ-0Ξ7


		2016-02-11T14:52:23+0200
	Athens




